
Řešte s námi!

Dlouhodobá soutěž v řešení sudoku a logických úloh

HALAS
sudokualogika.cz

Kolo 523
24. až 30. 4. 2023

Malé kličky1.
Autor: Ondřej Motlíček

 
Nakreslete v tabulce uzavřenou smyčku, která prochází každým bílým políčkem právě jednou, nikde 
se nekříží, ani se sama sebe nedotýká. Smyčka prochází středem každého políčka a její úseky jsou buď 
vodorovné nebo svislé čáry.
Některé čtveřice políček, které sdílí společný vrchol, jsou označeny symbolem (kolečkem). Pokud se 
u čtveřice políček symbol nachází, smyčka musí projít těmito políčky těsně za sebou (smyčka tedy tuto 
čtveřici políček “navštíví” jen jednou). Pokud symbol u čtveřice políček chybí, smyčka nesmí 
procházet těmito políčky těsně za sebou (smyčka tedy musí taková políčka “navštívit” vícekrát).

Příklad:



Řešte s námi!

Dlouhodobá soutěž v řešení sudoku a logických úloh

HALAS
sudokualogika.cz

Velké kličky2.
Autor: Ondřej Motlíček

Úloha z autorské soutěže DS – logika

 

Kolo 523
24. až 30. 4. 2023

Nakreslete v tabulce uzavřenou smyčku, která prochází každým bílým políčkem právě jednou, nikde 
se nekříží, ani se sama sebe nedotýká. Smyčka prochází středem každého políčka a její úseky jsou buď 
vodorovné nebo svislé čáry.
Některé čtveřice políček, které sdílí společný vrchol, jsou označeny symbolem (kolečkem). Pokud se 
u čtveřice políček symbol nachází, smyčka musí projít těmito políčky těsně za sebou (smyčka tedy tuto 
čtveřici políček “navštíví” jen jednou). Pokud symbol u čtveřice políček chybí, smyčka nesmí 
procházet těmito políčky těsně za sebou (smyčka tedy musí taková políčka “navštívit” vícekrát).


	1: Stránka 1
	Stránka 2

